АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.05.2013                                      г.Моршанск                               №  545

О  временном  ограничении  движения транспорта

по   деревянному мосту через ручей  «Безымянный»

расположенном на  автомобильной дороге общего пользования

«Моршанск - Пичаево» - Марусино Моршанского района

на период с 15 мая  по 15 июня  2013 года

В соответствии со ст.14 Федерального Закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», действующими Правилами по охране автомобильных дорог и дорожных сооружений, утвержденными постановлением Совета Министров РСФСР от 05.03.1969 № 129,  в целях повышения безопасности дорожного движения по деревянному мосту через ручей  «Безымянный» расположенного на  автомобильной дороге общего пользования «Моршанск - Пичаево» - Марусино и  проведением ремонтных работ  на нем,  администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести  временное ограничение движения транспортных  средств  на период с 15 мая по 15 июня  2013 года по деревянному мосту через ручей  «Безымянный» расположенном на  автомобильной дороге общего пользования «Моршанск - Пичаево» - Марусино с общей  фактической массой превышающей 6 тонн.

2. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Моршанскдорстрой» (Кульков) в период с 13 по 15 мая 2013 года,  согласно  схемы временной организации дорожного движения на участке км 2+000 — км 3+000 автодороги «Моршанск — Пичаево» - Марусино, произвести установку дорожных знаков 3.11 «Ограничение массы», предусматривающих запрещение движения транспортных средств, в том числе составов транспортных средств, общая фактическая масса которых  превышает 6 тонн, а также произвести установку информационных дорожных знаков, указывающих объездной маршрут большегрузных транспортных средств через 19 км автодороги Моршанск — Пичаево  к  пос.Марусино.

3. Рекомендовать Государственной инспекции безопасности дорожного движения Межмуниципального отдела министерства внутренних дел Российской Федерации «Моршанский» (Ермаченко), обеспечить контроль за соблюдением режима временного ограничения движения транспортных средств согласно установленным дорожным знакам, применяя к нарушителям меры воздействия, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

4. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в сетевом издании «ТОР68 Тамбовский областной портал», расположенное в сети Интернет (www.top68.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
 заместителя главы администрации района Е.П.Буренина.

Глава района                                                                            П.М.Фетискин

А.В.Петров

4-49-57

Зам. главы администрации района            Юридический отдел

                                                                      ______________________________
 __________________ Е.П.Буренин          ______________________________

И.о. начальника отдела

архитектуры и строительства

администрации района

___________________ А.В.Петров